

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek. 29 Maja
10. Czerwca

Roku 1858.

№ 149.

Jutro, Serca P. JEZUSA. Ś. Barnaby Ap.

Jutro w Kościele PP. *Wizytek*, po oktawie BOŻEGO CIAŁA, odprawić się będzie Uroczystość SERCA JEZUSOWEGO z Odpustem zupełnym, Kazaniem i wystawieniem N. SAKRAMENTU.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia **JO. Xięcia NAMIĘSTNIKA** Królestwa, **NAJMIŁOŚCIWIEJ** dozwolił raczył, przebywającemu w Paryżu wychodźcy Polakiemu **Ignacemu Niemczyńskiemu**; powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach **NAJWYŻSZEGO** Ukazu z dnia 15 (27) Maja 1856 r.

Z Petersburga, 20 Maja (1 Czerwca).

Na oryginalne Własną

JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką napisano:

„Ma być według tego.”

w St. Petersburgu, d. 13go Kwietnia 1858 roku.

Za zgodność: Minister Dworu CESARSKIEGO

(podpisano) *Hrabia Adlerberg.*

Przepisy co do wystąpień u Dworu CESARSKIEGO, przedstawień ICH CESARSKIM MOŚCIOM, zaproszeń na bale i inne uroczystości Dworskie, co do zebrania się w sali Kawalergardów i starszeństwa Urzędników Dworskich.

I. O Wystąpieniach. Wystąpienia u Dworu CESARSKIEGO dzielą się na wielkie i małe. Pierwsze bywają w wielkie święta kościelne i dni galowe, jak najmniej przy niektórych szczególnych zdarzeniach, do wielkiej Cerkwi Pałacu Zimowego i do Cerkwi innych Pałaców, stosownie do tego gdzie jest rezydencja ICH CESARSKICH MOŚCI; małe zaś wystąpienia mają miejsce w zwykłe dni świąteczne i niedzielne, do małej Cerkwi Pałacu Zimowego, oraz do Cerkwi innych Pałaców. Wielkie lub małe wystąpienie wyznaczane bywa na skutek NAJWYŻSZEGO JEGO CESARSKIEJ MOŚCI rozkazu, o czem Dwór zawiadamia za pomocą okólników. Na wielkich wystąpieniach u Dworu CESARSKIEGO: a) Obowiązani są znajdować się: Wielka Ochmistrzyni Dworu; Ochmistrzynie ICH CESARSKICH MOŚCI; Damy Stauu; Kammer-Frejliny; Ochmistrzynie Dworów ICH CESARSKICH WYSOKOŚCI; Frejliny; (1) Urzędnicy Dworsey i Osoby piastujące godności Dworskie; Sztab i Ober-Oficerowie Gwardji, Armji i Floty. b) Mają prawo znajdowania się: Urzędnicy cywilni pierwszych pięciu klas, a z liczby Dam z miasta te, które z powodu stanowiska jakie zajmują, mogą upraszać o przedstawienie ich u Dworu, jak o tem niżej powiedziano. *Uwaga.* Obok tego zapraszani bywają na te wystąpienia w niektórych zdarzeniach: Członkowie Najświętszego Synodu, znakomite Duchowieństwo, Ambassadorsowie i Postowie zagraniczni z Małżonkami i inne osoby z Ciała Dyplomatycznego, tudzież kupcy Rossyjscy i zagraniczni pierwszych dwóch gildji z Małżonkami.

(1) W przepisach tych, pod nazwą: „Frejliny,” oraz Urzędnicy Dworsey”, rozumieć należy osoby takowe tak u Dworu CESARSKIEGO, jak i do Dworów ICH CESARSKICH WYSOKOŚCI należące.

Na małych wystąpieniach u Dworu Najwyższego mają prawo znajdowania się: Wielka Ochmistrzyni Dworu; Ochmistrzynie Dworu ICH CESARSKICH MOŚCI; Damy Stauu; Kammer-Frejliny; Ochmistrzynie Dworów ICH CESARSKICH WYSOKOŚCI; Frejliny z orszaku NAJJAŚNIEJSZYCH CESARZOWYCH i ICH CESARSKICH WYSOKOŚCI WIELKICH XIĘŻ; Urzędnicy Dworsey klasy Iej; Urzędnicy Dworsey zostający przy ICH CESARSKICH WYSOKOŚCIACH; Członkowie Rady Państwa; Jenerał-Adjutanci; Jenerał Mjorowie z Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI; Fligel-Adjutanci; Adjutanci Wielkich Xiążąt i Jenerałowie przy ICH WYSOKOŚCIACH zostający. *Uwaga.* Oprócz osób wymienionych, na małych wystąpieniach znajdować się mogą ei tylko, którzy otrzymali szczególnie na to pozwolenie Najwyższe.

II. O przedstawieniach ICH CESARSKIM MOŚCIOM. Oprócz Urzędników Dworskich i osób u Dworu godności piastujących płci obojej, mogą korzystać z prawa być przedstawianymi ICH CESARSKIM MOŚCIOM: Urzędnicy Wojenni i Cywilni pierwszych czterech klas; Pułkownicy dowodzący osobnymi oddziałami Gwardji. (*Uwaga.* Co do Urzędników wojennych, mowa tu o przedstawianiu ich NAJJAŚNIEJSZYM CESARZOWYM, albowiem dla przedstawienia ich NAJJAŚNIEJSZEMU CESARZOWI istnieją osobne w Wydziale Wojennym przepisy). Małżonki, Wdowy i Córki osób pierwszych czterech klas; Małżonki osób piastujących godności Szambelanów i Kamerjunkturów; Małżonki Mistrzów Obrzędów i zostających w godności Mistrzów Obrzędów; Damy które były Frejlicami, bez względu na rangę ich mężów, jeżeli tylko otrzymają na to pozwolenie na skutek osobnej prośby; Małżonki Fligel-Adjutantów i Adjutantów ICH CESARSKICH WYSOKOŚCI; Małżonki Pułkowników Lejb-Gwardji, Małżonki i Córki Marszałków Gubernjalnych Szlachty do Petersburga przybywające, chociażby ich Mężowie lub Ojcowie mieli rangę niższą niż IVEJ klasy, albowiem zostając w tej godności, piastują urząd klasy powyższej.

III. O zaproszeniach na bale i inne uroczystości Dworskie. Osobom nie mającym prawa być przedstawionymi u Dworu, nie służy również prawo być zaproszonymi na bale i inne zebrania Dworskie, chociażby nawet były, na skutek NAJWYŻSZEGO zezwolenia, przedstawiane prywatnie ICH CESARSKIM MOŚCIOM. Osoby takowe mogą być zapraszane li tylko na skutek szczególnego za każdym razem Rozkazu NAJWYŻSZEGO, i dla tego nie bywają zamieszczane na przedstawianych ICH CESARSKIM MOŚCIOM listach osób na bale zaproszonych. Wyjątek tu stanowią: Sztab i Ober-Oficerowie Gwardji, Sztab-Oficerowie Armji i Floty, tudzież Kapitanowie sztabu Jeneralnego, Artyllerii polowej, Korpusu Inżynierów Wojennych i Zakładów Wojskowo-Naukowych którzy mogą być zapraszani na bale.

IV. O zebraniu się w sali Kawalergardów. Z liczby osób obowiązanych i mających prawo znajdowania się na wielkich wystąpieniach u Dworu CESARSKIEGO, zgro-

madzają się przed rozpoczęciem wystąpienia w sali Kawalergardów i szykują się w niej przed powrotem ICH CESARSKICH MOŚCI z Cerkwi; wszystkie Damy Dworskie; Urzędnicy Dworscy i piastujący godności Dworskie; Członkowie Rady Państwa; Senatorowie; Sekretarze Stanu i Opiekunowie Honorowi zasiadający w Radach Opiekuńczych; inne Osoby bywające na wystąpieniach zgromadzają się i szykują w wyznaczonych dla nich salach. Jeżeli ICH CESARSKIM MOŚCIOM spodoba się zatrzymać przed wystąpieniem lub po takim w sali Kawalergardów, dla rozmawiania z osobami tam znajdującymi się (o czem za każdym razem zawiadania się osobno), wówczas do sali tej wchodzi także: Jenerał - Adjutanci, Jenerał - Majorowie z Orszakem JEGO CESARSKIEJ MOŚCI i Fligel-Adjutanci; Adjutanci WIELKICH XIĄŻĄT i Jenerałowie zostający przy ICH WYSOKOŚCIACH; Jenerał - Gubernatorowie i Gubernatorowie Wojenni; Pełni Jenerałowie, Admirałowie, i Rzeczywisci Rady Tajni, nie piastujący urzędów i godności powyżej wyszczególnionych; Główno-Zarządzający Urzędami Pałacowymi; Ambassadorowie i Posłowie Rosyjscy akredytowani przy Dworach obcych; Prezesi: Gabinetu, Departamentu Dóbr Koronnych i Kantoru Budowniczego; Sztab i Ober-Oficerowie Pułku Kawalergardów. Uwaga. Oprócz tych osób, mogą mieć wstęp do sali Kawalergardów w zdarzeniu wyż przytoczonym, za skutek szczególnego pozwolenia Najwyższego co do każdej osoby: Urzędnicy dymisjonowani kl. 2ej, Gubernator Cywilny Petersburgski i Dyrektor Pości Petersburgski, oraz Lejbi-Lekarze.

O starszeństwie Urzędników Dworskich i Osób piastujących godności Dworskie. Urzędnicy Dworscy 1ej i 2ej kl.; Osoby piastujące godności tychże klass. oraz zostające w godności Szambelanów i Kamerjunkturów, jak niemniej Mistrze Obrzędów i zostający w godności Mistrzów Obrzędów, na wystąpieniach u Dworu, zgromadzeniach uroczystych i w innych tym podobnych zdarzeniach, w których znajdują się przy ICH CESARSKICH MOŚCIACH i ICH WYSOKOŚCIACH, mają liczyć pomiędzy sobą starszeństwo, w każdej z powyższych kategorii, nie podług daty zanominowania na Urząd Dworski, jak to było dotąd, lecz podług rang, a w razie równości tych ostatnich, podług starszeństwa co do daty otrzymania takowych.

JW. Rzeczywisty Radca Stanu Hra: August Potocki, Komuszy Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, powrócił z Rzymu.

Jutro, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, w Kościele XX. Franciszkanów, o godzinie 9ej z rana, za spokój duszy ś. p. Stanisława Sleszyńskiego, b. Kapitana b. Wojsk Polskich; następnie w d. 14 b. m., to jest w Poniedziałek, dopełni się poświęcenie grobu jego przy stosownem Nabożeństwie, na smętarzu Powązkowskim; na które Żona wraz z Synem zmarłego, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Jutro o godzinie 11ej z rana, w Kościele XX. Kapucynów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Michała Śliwowskiego, Majora Korpusu CESARSKIEGO Komunikacji Lądowych i Wodnych; na które pozostałi: Żona, Córtki i Bracia rodzeni, zapraszają Krewnych, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro o godzinie 11ej z rana, Zgromadzenie XX. Franciszkanów, w dowód wdzięczności za kilkoletnie leczenie swoich Członków, odprawi u siebie, żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Doktora Ossakowskiego.

Eufrozyna z Lubańskich Tuszwiska, Żona Urzędni-ka Konsumcyjnego, opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 40, onegdaj życie zakończyła. Pograżony w smutku Mąż z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie Jej zwłok, z Kaplicy XX. Reformatów, dziś o godzinie 11ej po południu, na smętarz Powązkowski.

Marjanna z Markowskich Szrajew, Żona Urzędni-ka Audytorjatu Polowego, onegdaj życie zakończyła. Pozostały Mąż z osierociałemi Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie Jej zwłok, z Kościoła XX. Reformatów, jutro o godzinie 11ej po południu, na smętarz Powązkowski.

Paweł Paravicini, Właściciel cukierni w Warszawie, w d. 7 b. m., w Nowej Aleksandrji życie zakończył.

Wzoraj liczne grono Rodziny, Przyjaciół i Znajomych, odprowadziło na spoczynek zwłoki ś. p. Piotra Kiczorowskiego, Magistra Medycyny i Chirurgji, o którego przedwczesnym skonie udzieliłmiś smutną wiadomość. W nader licznyem tem gronie, bo kilka tysięcy osób wynoszącym i oddającym ostatnią Obrześciańską posługę zmarłemu, widzieliśmy objawy ogólnej opinji, widzieliśmy oddanie hołdu prawdziwej zasadzie i tej poświęci, jaką się odznaczał ś. p. Kiczorowski za życia. Szedł tu zarówno za trumną współtowarzysz jego jak krewny, zarówno przyjaciel jak znajomy, bo każdy pragnął okazać dowody współczucia dla tego, który blisko trzydziesto-letnią praktykę swoją, ugruntowaną na głębokiej nauce i znajomości rzeczy, poświęcił jedynie dla dobra ogółu, nie szukając w tem ani materialnej korzyści, ani też sławy. O ile zaś odznaczał się w zawodzie swoim, o tyle celował w pożytku domowem i towarzyskiem, i piękną pamięć jaką w spuściznie swej Rodzinie przekazał, pozostawił na długo i wśród tych wszystkich, z którymi go łączyły zarówno stosunki człowieka jako i lekarza. Doktorzy i Uczniowie Akademji Medycznej, nieśli trumnę od domu na smętarz; zaś od rogatki Artyści, pod dyrykcją Dobrzyńskiego, wykonali marsz żałobny, a przy grobie SALVE REGINA. W pięknej i pełnej prawdy przemowie nad grobem, na Powązkowskim smętarzu, wypowiedzianej przez W. JX. Marcina Brzeskiego, Dumianiana, oddano po raz ostatni hołd ś. p. Piotrowi, a słowa żalu które się z piersi każdego wydarły: »BOŻE daj mu Niebo,« zastąpią najszlachetniejsze na cześć Jego pochwały!

Dyrekcja Wycigów Konnych i Wystawy Zwierząt Gospodarskich, podaje do wiadomości powszechnej, że wystawa zwierząt w r. b., odbędzie się w dniach 30 i 31 Maja (11 i 12 Czerwca), i że stosownie do programu, wszystkie zwierzęta na wystawę przyprowadzone, powinny być przez następny dzień, po ich ocenieniu, wystawione na placu, przed ogrodem Kraśnickich, przy Straży Pożarnej, mianowicie: konie godzin dwie, od 6ej do 8ej, a inne zwierzęta godzin cztery, od 4ej do 8ej po południu. Wycigi konne odbędą się w dniach 1, 2 i 3 (13, 14 i 15) Czerwca. Bilety wstępu tk do galerji jako też do miejsc stojących, urządzonych obok galerji bocznych, sprzedawane i wydawane będą Członkom To-

warzystwa w pałacu Komisji Rządowej Spr. Wew. i D., d. 30 i 31 Maja (11 i 12 Czerwca), t. j.: Piątek i Sobotę z rana od godziny 10ej do 12ej, a po południu od 5ej do 8ej, w Niedzielę zaś od 10ej do 1ej. Członkowie Towarzystwa żądający wydania biletów bezpłatnych, powinni udowodnić kwitami uiszczoną opłatę, należną od nich za r. b. składki. Osoby, któreby nie zdążyły nabyć biletów w oznaczonym czasie, mogą takowe kupić na placu wyścigowym, w urządzonych na ten cel 3ch kassach. Bilety służąca trzy dni i sprzedają się po cenie następującej: do galerji głównej po rs. 3; do galerji bocznych po rs. 1 kop. 50; konne po rs. 3; stojące na każdy dzień oddzielnie, po kop. 30. Bilety do galerji opatrzone są zwierzchu pieczęcią Dyrekcji, koloru niebieskiego i podpisem Urzędnika, z odwrotnej zaś strony pieczęcią podobną takiegoż koloru, na której wyrażony jest dzień miesiąc i rok odbywanych gonitw. Bilety te, drukowane są na papierze białym, do galerji głównej, do miejsc dolnych i piętrowych, kolorem różowym do galerji bocznych: z prawej strony galerji głównej, kolorem niebieskim, z lewej kolorem zielonym. Bilety do miejsc stojących, są na papierze szarym, konne zaś na papierze zielonym; te ostatnie powinny być noszone przy kapeluszu, aby były widoczne. Oprócz tego jeszcze, do każdego biletu galerjowego dołączone są dwie kontramarki, odpowiednim biletowi kolorem drukowane, opatrzone także pieczęcią Dyrekcji i podpisem Urzędnika. Kontramarki na dzień 1y, mają zwierzchu pieczęć Dyrekcji koloru niebieskiego, a na stronie odwrotnej pieczęć prostokątną takiegoż koloru z wyrażeniem dnia, miesiąca i roku odbywanych wyścigów; na dzień 2gi, opatrzone są takimiż pieczęciami koloru czerwonego. Każda osoba wchodząca do galerji, winna jest okazać służbie miejscowej do tego ustanowionej, bilet i dwie kontramarki; z tych w dniu 1szym wyścigów odda kontramarkę z pieczęciami niebieskimi, w dniu drugim kontramarkę z pieczęciami czerwonymi, a w dniu trzecim sam bilet. Ponieważ wszystkie bilety do miejsc stojących służą tylko na dzień jeden, i są tam samem bez kontramarki, zatem przy wchodzie oddawane być muszą. Nikt bez biletu ani do galerji, ani też do miejsc przed szrankami wpuszczany nie będzie. Przy kupnie biletów Członkowie Rzeczywisci Towarzystwa, otrzymają za opłatą po kop. 15 blaszki z konikiem na polu złotem, do noszenia u guzika, które nadają im prawo wolnego krążenia po szrankach. Uczniowie zakładów naukowych Rządowych, jeżeli otrzymają pozwolenie znajdowania się na wyścigach, wpuszczani będą bez biletów, lecz jedynie do miejsc stojących, urządzonych obok galerji bocznych. Ostrzega się przytem Publiczność na wyścigi przybywającą, aby w chwili dobiegania koni do mety wstrzymywała się od oklasków; hałas bowiem jaki zład powstaje, może być powodem rozmaitych wypadków i nieraz spowodować przegrane. Pod żadnym pozorem nie wolno jest przyprowadzać psów na plac wyścigowy, gdyż takowe przez zamówionych uprzętaczy miejskich usuwane będą. Nakoniec uprzedza się, że w myśl art. 102 Ustawy Towarzystwa z r. 1841, do trybuny Sędziowskiej nikt oprócz Członków Dyrekcji oraz Sędziów wystawy i wyścigów, wpuszczony nie będzie.

Wczoraj w dalszem ciągnięciu 5tej klasy 91 loterji klasycznej, odbytem w obec Osób delegowanych ze

strony Rządu i Obywatela W. Pawła Jaworskiego, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Po rs. 500; na Nr 4,504, $\frac{5}{5}$, u Goldmanna w Zakroczymiu, i na Nr 15,959, $\frac{5}{5}$, u Rothauba w Warszawie. Po rs. 200; na Nr 1,803, $\frac{5}{5}$, u Alex: Giwartowskiego w Warszawie; na Nr 2,172, $\frac{1}{1}$, u Nussbauma w Warszawie; na Nr 3,567, $\frac{5}{5}$, u Jakiera Mendelssohna w Warszawie; na Nr 7,253, $\frac{5}{5}$, u Hertza Kohna w Częstochowie; na Nr 12,747, $\frac{5}{5}$, u Maliniaka w Warszawie, i na Nr 15,121, $\frac{1}{1}$, u Józefa Marguliesy w Warszawie. Po rs. 100: na Nr 331, $\frac{1}{1}$, u Nelkena w Warszawie; na Nr 1,794, $\frac{5}{5}$, u Fausta w Warszawie; na Nr 5,813, $\frac{5}{5}$, u Mährenlendera et Jesiotra w Warszawie; na Nr 7,422, $\frac{5}{5}$, u Michelsohna w Kocku; na Nr 9,388, $\frac{5}{5}$, u Nussbauma w Warszawie; na Nr 9,969, $\frac{5}{5}$, u Jakóba Pinkusa w Płońsku; na Nr 11,501, $\frac{5}{5}$, u Krasuskiego w Warszawie; na Nr 12,212, $\frac{5}{5}$, u Józefa Dawidsohna w Warszawie; na Nr 12,253, $\frac{5}{5}$, u Tycza w Warszawie; na Nr 12,354, $\frac{5}{5}$, u Hermanna w Łęczycy; na Nr 18,401, $\frac{5}{5}$, u Klawiera w Lublinie; na Nr 20,325, $\frac{5}{5}$, u Nelkena w Warszawie, i na Nr 20,892, $\frac{5}{5}$, w Kantorze Głównym. Resztę wygranych objaśnia dołączająca się dla wszystkich w ogóle Prenumeratorów Kurjera tymczasowa tabelka.

(A. n.) Nie są rzadkimi u nas talenta, lecz ileż ich ginie dla braku u możności wyższego kształcenia, lub marnieje niedostrzeżonych w ukryciu! W przejeździe przez Częstochowę 6go b. m., ujrzelśmy ańsz zwiastujący koncert Pani Kleinschneck. Nazwiska to nieznane, a koncert w mniejszem mieście wabiącym nie był; z braku przeciwnego zajęcia, chcieliśmy się słyszeć, i jakież było nasze zdumienie, gdy zeszlśmy się z grą na skrzypkach nie tylko biegłą, czystą i wykończoną, ale promieniącą prawdziwym talentem i niepospolitą znajomością sztuki w wszystkich jej odcieniach; zszewienie nasze było tem większe, iż ta gra wychodziła z pod ręki szesnasto letniej, pozornie wątłej, chociaż nadobnej Dziewicy, Panny Marii Kleinschneck; zrobiwszy z nią znajomość, dowiedzieliśmy się, że to talent nasz rodzinny, bo choć z nazwą cudzoziemską, lecz życie i pierwotne wykształcenie winien starej Olgerdów stolicy, Wilnu. Skromna i piękna Dziewica ujęła nas jeszcze oświadczeniem, że nie tyle zysk, bo na ten liczyć nie mogła, jak chęć rozpoczęcia artystycznego zawodu pod skrzydłami opieki Najświętszej OPIEKUNKI miejsca, skłoniła ją do dania koncertu w Częstochowie. Nie jestże to votum przypominające prawdziwą staro-polską pobożność i wisnę? Oby też pomyślnym było uwiecznione skutkiem, i że tak stanie się, miłą mamy nadzieję, licząc na powszechnie znaną szlachetność w ocenieniu i gorliwość w wspieraniu prawdziwych zdolności Warszawian, pod których sąd swój talent chce niezadługo poddać Panna M. Kleinschneck. — Józef Staj....

Znany Artysta Pan Henryk Pillati, powrócił w tych dniach z Paryża do Warszawy.

Podług urzędowych wiadomości o jarmarku na wełnę w Wrocławiu, było na tym jarmarku wogóle 59,500 cent: wełny. Płacono: za wełny wysoko-cienkie i elektoralne, od 105 do 115 tal: za cent; za cienkie, od 90 do 98 tal: za średnie i średnio-cienkie, od 82 do 88; za ordynarne dominjalne i wiejskie, od 70 do 80; za wełny ze zdechłaków cienkie i wysoko-cienkie, od 72

do 85; za średnie także, od 66 do 70; za auszusowe, od 62 do 70; Poznańskie średnie i cienkie jedno-strzyżowe, od 72 do 82 tal: za cent.

Listy handlowe z Londynu z dnia 5 b. m., donoszą, że pszenica staniała. W ogóle interesa handlowe nie wróciły jeszcze do stanu normalnego.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Komedji *Wieży*, Pani *Bakalawicz* 2-kroć, Panna *Pałińska* 5-kroć, PP: *Żółkowski* i *Rychter* po 3-kroć, oraz *Stolpe* i *Trapszo* po 2-kroć.

FRANCJA. Paryż, 4go Czerwca. — Potwierdza się wiadomość, że konferencje i połączone z niemi negocjacje stają się coraz bardziej pracowite, a termin ich ukończenia prawdopodobnie odwlecze się do Lipca. *Fuad* Pasza sam zamierza tu jeszcze trzy lub 4ry miesiące zabawić, i dla tego najął sobie stosowne mieszkanie letnie. — Słychać, że wysyłka posiłków tureckich za granicę Czarnogórji, skłoniła P. *Thouvenel* do żądania wyśażeń od Turcji. *Ali* Pasza oświadczył, że wojska te nie będą użyte przeciw Czarnogórcom, lecz wzmocnią załogi w Bośni. — Xiążę *Vogorides*, ojciec *Kaimakana* Mołdawskiego, przybył od dwóch dni do Paryża, miał wczoraj posłuchanie u Hrabiego *Walewskiego*. — Żaden z Ministrów oprócz Hrabiego *Walewskiego* i Pana *Fould*, nie został dotychczas zupełnie zaproszony do *Fontainebleau*. Bywają oni tam tylko z obowiązków służby. — Mówią tu o utworzeniu Biskupstwa w *Pondichery*, stolicy posiadłości francuzkich w *Indjach*. — Komisja administracyjna zakładów dobroczynnych Paryża, która zamierzała energicznie zaprotestować przeciw znanemu okólnikowi Jenerała *Espinasse*, została zawiadomiona przez Prefekta *Sekwany*, że w żadnym razie środek przez Rząd proponowany, nie będzie zastosowany do Paryża. — Wczoraj Minister wojny dawał obiad dla wszystkich Oficerów i Podoficerów, składających misję Perską. (In: Bel:).

HISZPANIA. Madryt, 28 Maja. — Dziennik *Espana*, donosi o podróży Królowej co następuje: »Przeszło 80,000 osób znajduje się dziś w murach *Alicante*. Wiele osób nie może już znaleźć pomieszczenia. Przeszło 140 municypalności prowincjonalnych, zebrało się także w tem mieście. Królowa odbyła wycieczkę za miasto do *Obrazu MATKI BOZKIEJ*, znajdującego się w pobliskim *Klasztorze*. — Po walce byków, przeszło 10,000 zgromadzonych, zapragnęło widzieć Królowę. Ukazała się ona z synem na ręku i została powitana z wielkim zapalem. — Królowa dawała także w *Alicante* wielką ucztę, na którą oprócz wielu osób, zaproszono także wszystkich Dowódców okrętów wojennych, w porcie stojących. Monarchini jest tak uczeszoną doznaniem przyjęciem, że postanowiła podobno co rok odwiedzić kilka prowincji. Rozdała ona już przeszło 90,000 realów pomiędzy biednych. (N. P. Z.).

PORTUGALJA. Lizbona, 20go Maja. — Eskadra angielska odpłynęła z tąd dziś. Okręty *Diadem* i *Caracao*, wróciły z *Margrabią Bath* do Anglii, a *Renown* i *Racoon* udały się na morze *Środiemne*. — Dnia 27go b. m. Poseł Angielski *Sir Charles Young* przyzobikł Króla, w pałacu *Belem*, Orderem *Podwizżki*. (St: Anz:).

PRUSY. Berlin 5go Czerwca. — Pogłoska, iż Król przepędzi czas jakiś w *Tegernsee*, w górach *Bawarii*, staje się coraz prawdopodobniejszą. Słychać, iż Xiążę *Karol Bawarski*, ofiarował Królowi na zamieszkanie swój zamek w *Tegernsee*, i że Monarcha uda się tam w końcu *Czerwca*. — Zastępstwo w rządach, udzielone przez Króla w *Kwietniu*, Xięciu *Pruskiemu* kończy się z d. 23m b. m., nie ulega jednak wątpliwości, że przedłużone zostanie jeszcze do *Peździernika* r. b. — Xżę *Albert* małżonek Królowej *Angielskiej*, przybył tu dziś rano z *Poczdamu*, a po południu wrócił do zamku *Babelsberg*. (N. P. Z.)

Stralsund, 3 Czerwca. — Xiążę *Brabancki* przybył tu wczoraj po południu z *Putbus*, a zwiedziwszy miejscowe fortyfikacje, udał się dziś rano w dalszą drogę do *Rostock* i *Lubeki*. (St: An:).

Turyń, 4 Czerwca (tel:). — Senat Królestwa, na dzisiejszem posiedzeniu, przyjął prawo dotyczące spisów, apoloji morderstw politycznych i reformy sądów przysięgłych. Przyjęcie nastąpiło 55 głosami przeciw 50. — Wydawca dziennika *Genueńskiego Italia del Popolo*, został uwięziony. (In: Bel:).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Baczyńscy Józ: i Stan: Oby: z *Pieluszewa* nr 414; *Bodakowski* Jgn: Oby: z *Gub: Wołyńskiej* nr 634; *Jokiszowie* Jul: i *Miko:* Oby: z *Kijowa* nr 476; *Lubomirski* Xaw: Xżę z *Kijowa* nr 613; *Leducho* *wski* Jul: Hr: z *Klimontowa* nr 634; *Walewski* Lud: Oby: z *Zytana* nr 584; *Zakrzewski* Fran: Ob: z *Rogoźna* nr 634.

Przyjechali koleją żelazną: *Bersig* *Albert* Jul: właścic: fabryki z *Berlina* nr 414; *Chęciński* *Jaa:* Art: Dram: z *Paryża* nr 369; *Potocki* *Boles:* Oby: z *Poznańa* nr 414; *Wisłocki* *Mik:* Ob: z *Paryża* nr 369; *Zejdel* *Maur:* Kup: z *Berlina* nr 638.

Wyjechali koleją żelazną: *Agafanow* *Rad:* Stanu, *Jene:* Sztabs-Doktor 1ej armji, i *Bulhakow* *Rz:* R. S., Główny Dr *Warszawskiego* *Ujazdows:* Szpitala, do *Karlsbad:* *Lypaczewski* *Augu:* Gward: *XX. Reformator* do *Rrakowa:* *Wyrzykowski* *Wikt:* Art: Sztuk Pięknych, i *Zamojski* *Augu:* Hr: do *Ems:*.

DONIESIENIA.

Na mocy Wyroku Tryb: w m. *Płocku* zapadłego, odbędzie się w drodze działów, na audyencji Tryb: *Płockiego*, przed delegowanym Sędzią Tryb: Radcą Honorowym *Witman*, sprzedaż NIERUCHOMOŚCI w m. *Płocku* pod Nr 305 i 6 przy ulicy *Misjonarskiej* położonych. *Nieruchomości* te przez biegłych na rs. 812 k. 83 oszacowane zostały. Gdy jednakże d. 21 *Kwiet:* (3 *Maja*) r. h. jako w terminie do ostatecznego przyrządzenia nikt z licytantów do kupna nie zgłosił się, przeto decyzją delegowanego Sędziego z powyższej daty, nowy termin na dzień 2 (14) *Czerwca* r. b. godzinie 4 z południa, w miejscu zwykłych posiedzeń Tryb: przeznaczony został, w którym licytacja od summy przez biegłych wykrytej o 1/3 część niżej rozpoczynać się będzie. *Taxa* i warunki przejrzane być mogą w *Kancellarji* *Pisarza* *Tryb:*, lub u *Ferdynanda* *Tyszki* *Patrona*, w *Płocku* zamieszkałego, sprzedaż tę popierającego.

Dziś rano ciepła stopni 15. Wczoraj w południe ciepła stopni 25. Dziś rano wysokość wody na *Wisła*, stop 2 cali 5. (Ubywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Kobiety z Ramienia*.

Dziś w ogrodzie przy ulicy *Miodowej* w domu *W. Lessera*, *Wielka* *Muzykalna* *Zabawa* pod *Dyr:* *K. Eichelberga* z *Berlina*, między innymi utworami tegoczesnych *Kompozytorów*, wykona *WIELKIE* *POTPOURI*, *Spostrzegacz* nad *Spreeą* czyli *Jeden Dzień* w *Berlinie*. *Ogród* przy zmroku *brylantowo* i *Chińskiemi* *balonami*, oświetlonym będzie.

Codziennie na placu przy ulicy *Nalewki*, jest do widzenia do godziny 10 z rana do 7 wieczorem, **WYSTAWA z natury zdjętych** *Obrazów* *Optycznych* *Stereoskopów*, dotąd jeszcze w tem rodzaju w tutejszem mieście niewidziana. *Cena* *wejścia*, kop: 20 i 1/2 na ubogich; *Dzieci* *placą* *połowę*.